3261. P. ¿Cuáles son los efectos de la excomunión menor?

R. Como dice San Ligorio, con la opinión común (lib. 7, núm. 148), «excommunicatio minor unicum tantum effectum *directum* habet, nempe, privare perceptione Sacramentorum, ex cap. *Si celebrat.*, de *cleric. excom.* Ibique dicitur graviter peccare, qui hac excommunicatione irretitus Sacramentum aliquod suscipit, ut est commune apud doctores, valide tamen recipere.»

3262. P. El excomulgado con excomunión menor, ya que no puede recibir Sacramentos, ¿podrá administrarlos lícitamente?

R. San Ligorio, en el núm. 149, dice que es opinión común que no peca gravemente aunque los administre: sobre si peca venialmente, graves autores afirman que sí, otros autores, también graves, lo niegan, y el Santo Doctor concluye: *Utraque sententia est probabilis*; y como según el probabilismo moderado del Santo, en caso de duda sobre si hay precepto, éste no obliga, parece que puede seguirse la sentencia benigna, que dice que no es ni pecado venial.

P. La excomunión menor ¿priva de la elección pasiva para beneficios?

R. San Ligorio responde afirmativamente, y cita el cap. *Si celebrat.*, de *cleric. excom.* La razón es, dice el Santo, porque «qui directe privatur susceptione Sacramentorum, prohibetur etiam indirecte beneficia recipere, quæ ex institutione Ecclesiæ ordinantur ad receptionem Ordinum, et ad Missæ celebrationem. Et quamvis textus loquatur tantum de receptione per electionem, idem tamen communiter doctores intelligunt etiam de receptione per collationem et præsentationem; tum quia eadem ratio currit, tum quia collatio et præsentatio sunt quædam virtualis electio. Quare tam excommunicatus beneficium recipiens, quam eligentes, præsentantes, et conferentes tunc graviter peccant, cum transgrediantur præceptum Ecclesiæ in re gravi: ita Layman, Pal., etc., cum communi. Talis autem electio, etc., non erit de se irrita, sed irritanda, ut legitur in eodem textu, ubi sancitur: *Si scienter excommunicatus electus fuerit, ejus electio est irritanda.*» (Núm. 150.)

3263. Por tratar con el excomulgado con excomunión menor, áun cuando sea vitando, no se incurre en excomunión menor. El excomulgado vitando que recibe algún Sacramento, aunque peca mortalmente, no incurre en irregularidad; pero en el día no hay excomunión menor. Aunque se puede omitir en la confesión un

pecado venial, pero no cuando éste tiene adjunta excomunión menor.

En orden á la absolución de esta excomunión, he aquí lo que dice Busembau, y San Ligorio no le impugna (lib. 7, núm. 155): «Ab hac excommunicatione lata à jure absolvere potest parochus, et quisquis potest à mortalibus, cum non sit reservata. An vero qui potest absolvere a veniali habente annexam hanc excommunicationem, possit etiam ab ipsa? Quidam affirmant, ut Nav., et Tolet.; et alii probabilius negant, ut Suarez, Coninch., quia sicut hæc absolutio est distincta a sacramentali, ita etiam ad eam requiritur distincta jurisdictio, quæ numquam conceditur.»